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Dbałość o estetykę i funkcjonalność miejskiej przestrzeni, wyznaczanie kierunków rozwoju
architektonicznego oraz czuwanie nad jakością nowych inwestycji i poszanowaniem historycznego
dziedzictwa Krakowa – to kluczowe zadania Krakowskiej Rady Architektury, nowego organu doradczego
prezydenta Krakowa. 24 kwietnia w magistracie odbyło się jej pierwsze posiedzenie z udziałem prezydenta
Aleksandra Miszalskiego.

– Przed Krakowem stoi wiele wyzwań z zakresu architektury i urbanistyki, które nadadzą mu kształt na
najbliższe dekady. To moment, w jakim szczególnie potrzebujemy wsparcia i doświadczenia
specjalistów, którzy potrafią dostrzec więcej niż tylko funkcję czy parametry projektu – podkreśla
prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.

Powołanie Krakowskiej Rady Architektury podniesie jakość merytorycznej dyskusji nad
proponowanymi koncepcjami architektonicznymi i urbanistycznymi na różnych etapach procesu
inwestycyjnego. Pozwoli to na wypracowanie rozwiązań spełniających oczekiwania mieszkańców – o
najwyższej jakości funkcjonalnej, estetycznej i przestrzennej, zgodnych z zasadami zrównoważonego
rozwoju oraz z charakterem naszego miasta.

Rada, działając w charakterze opiniodawczo-doradczym, będzie wspierać działania Miasta w zakresie
poprawy jakości przestrzeni publicznych, krajobrazu miejskiego i architektury, bez naruszania praw
właścicieli nieruchomości i inwestorów. Jej funkcjonowanie przyczyni się do podniesienia standardów
projektowych oraz zwiększenia transparentności i społecznego zaufania w procesie kształtowania
przestrzeni Krakowa. Rada będzie również stanowiła organ inicjujący innowacyjne rozwiązania
architektoniczne i urbanistyczne o szczególnym znaczeniu dla Krakowa i jego przestrzeni.

Jednym z głównych zadań Rady będzie stworzenie niezależnego i obiektywnego składu jury w
Konkursie o Nagrodę Prezydenta Miasta Krakowa dla najlepszych obiektów architektonicznych i
urbanistycznych – cyklicznego, corocznego wyróżnienia szczególnych realizacji o wysokiej jakości i
standardzie. Ponadto, spośród członków rady będą powoływani członkowie jury konkursów
studialnych i realizacyjnych organizowanych przez Miasto.

Posiedzenia Rady będą zwoływane kilka razy w roku oraz w przypadku doraźnych wydarzeń
dotyczących architektury i urbanistyki. Praca w Radzie ma charakter społeczny.

W skład Rady wchodzą osoby z całego kraju wybrane spośród najlepszych polskich architektów i
urbanistów, w tym siedmioro Laureatów Honorowej Nagrody SARP:
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